
UCHWAŁA NR XIII/82/15 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 4 grudnia 2015 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XII/67/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym / tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku poz. 1515 / oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity: Dz. U. z 2014 roku, poz. 849 ze zm./ 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XII/67/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015r. w sprawie podatku od 

środków transportowych zmienia § 1 VII , który otrzymuje brzmienie: 

„VII. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1. wyprodukowanego do końca 2009 roku 

a) mniejszej niż 22 miejsca      1.235,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.000,00 zł 

2. wyprodukowanego w 2010 roku i później 

a) mniejszej niż 22 miejsca       1.105,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    1.844,00 zł„ 

 

§ 2. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko 

 

§ 3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na 

tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Mieścisko 

§ 4. 

 

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem 01 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/82/15 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 4 grudnia 2015 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XII/67/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

 

Rada Gminy Mieścisko określa wysokość stawek podatku od środków transportowych dla 

poszczególnych pojazdów w zależności od liczby osi, rodzaju zawieszenia oraz dopuszczalnej 

masy całkowitej.  

W uchwale Nr XII/67/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r w sprawie podatku od 

środków transportowych § 1 VII brzmiał: 

„od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia (art.8 pkt.7 ustawy):” 

Zgodnie ze zmianą art.10 ust.1 pkt.7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U z 2015 roku, poz. 1045) § 1 VII uchwały Rady Gminy Mieścisko winien brzmieć 

następująco: 

„od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy” 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


